
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300207

207

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2022

Espécie: PROCESSO ADMINISTRATIVO P2022/000280-5. AMPARO: Pregão Eletrônico n.
004/2022. PARTES: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do
Sul e Gravidade Zero Eventos Ltda. OBJETO: Prestação de serviços técnicos de
planejamento operacional e organizacional de evento, para o III Encontro Sul-Mato-
Grossense de Entidades de Classe - ESEC e V Reunião do Colégio de Inspetores - CDIN
do Crea-MS, que será nos dias 8 e 9 de dezembro de 2022, nos Auditórios do Crea-
MS, Eng. Civil Vera Lúcia Lanteri Pierezan e Eng. Agrônomo Arnaldo Estevão de
Figueiredo, conforme especificações constantes na Ata de Registro e Preços n.
001/2022. VIGÊNCIA: O contrato vigorará por 45 (quarenta e cinco) dias a contar da
data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 22/11/2022. VALOR GLOBAL: R$ 6.800,00
(seis mil e oitocentos reais). ELEMENTO DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.022
Projeto/Atividade: Demais Serviços Profissionais. FORO: Justiça Federal, Seção Judiciária
de Campo Grande/MS. ASSINATURAS: Vânia Abreu de Mello e Thiago Coutinho Benites
Pina.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.° 017.001729/2022-38. CONTRATADA: Nova Fonte Comércio de Bebidas
Limitada. CNPJ: 07.987.314/0001-79. OBJETO: Fornecimento de refrigerantes e água
mineral. VALOR DO CONTRATO: Conforme utilização. BASE LEGAL: Lei n.° 8.666/93.
Vigência: 22/11/2022 a 21/11/2023. Signatário: Arlindo Alves da Silva Filho.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

PROCESSO Nº 017.002193/2022-78. EDITAL Nº 056/2022.
A Comissão Permanente de Licitações do CREA-PR comunica que, após análise

dos documentos de habilitação e da proposta de preços da Tomada de Preços nº 012/2022
- Prestação de serviços de engenharia para a reforma de edificação localizada em
Guarapuava - PR, foi declarada Habilitada e Vencedora a licitante Ecoforte Engenharia
Ltda., CNPJ 28.339.368/0001-06, com o valor global de R$ 99.297,77.

Curitiba, 22 de novembro de 2022.
LINDSLEY MAGDA ARNDT DAEUBLE

Presidente da CPL
Substituta

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

PROCESSO Nº 017.002190/2022-34. EDITAL Nº 057/2022.
A Comissão Permanente de Licitações do CREA-PR comunica que, após análise

dos documentos de habilitação e da proposta de preços da Tomada de Preços nº 013/2022
- Prestação de serviços de engenharia para a reforma de edificação localizada em
Bandeirantes-PR, foi declarada Habilitada e Vencedora a licitante Ecoforte Engenharia Ltda.,
CNPJ 28.339.368/0001-06, com o valor global de R$ 67.357,56.

Curitiba, 22 de novembro de 2022.
LINDSLEY MAGDA ARNDT DAEUBLE

Presidente da CPL
Substituta

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 026/2022. CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Rio Grande do Norte - CREA/RN. CONTRATADA: BRISANET SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES S.A. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
Serviços de Telefonia Fixa Comutada - STFC, para atender o CREA/RN. BASE LEGAL: Lei
Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com a redação dada pela Lei Federal nº 8.883, de
08/06/1994 e alterações posteriores. PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/12/2022 a 01/08/2024.
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais). FONTE DE RECURSOS: 6.2.2.1.1.01.04.09.036 -
Serviços de Telecomunicações, conforme Nota de Empenho nº 654, emitida em
31/10/2022, proveniente de Orçamento do CREA/RN.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, com base no artigo
43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve-se:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº
021/2022, Processo nº 4657905/2022, referente à contratação, por demanda, de empresa
especializada para prestação de serviços em organização e infraestrutura de transmissão
das reuniões e eventos realizados de forma presencial ou híbrida, através do canal de
comunicação TEAMS da Microsoft ou similar, como também o serviço de sonorização,
através de fornecimento de equipamentos e mão de obra (operador técnico em produção
de áudio e vídeo e audiovisual) para controle de som e imagem, apoio presencial nas
apresentações, edição e cortes, produção de vídeo, gravação, além da transmissão via
canal oficial do CREA/RN na plataforma youtube e/ou outra plataforma da instituição
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos do PE nº
021/2022.

2. ADJUDICAR o objeto do certame à TELEVISÃO RIO GRANDE DO NORTE LTDA,
CNPJ nº 19.924.934/0001-48, no valor total de R$ 186.619,20 (cento e oitenta e seis mil,
seiscentos e dezenove reais e vinte centavos).

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
referida empresa.

ANA ADALGISA DIAS PAULINO
Presidente do CREA/RN

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - UASG 389090

Nº Processo: 2022400363. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisiçãode rack para ativos de rede, padrão 19 polegadas,
capacidade de 6Us, caixa de cabo de rede CAT5E e plug RJ-45 macho, conector fêmea RJ45
e access point wi-fi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 23/11/2022 das 10h00 às 17h00.
Endereço: Rua Buenos Aires N. 40 2º Andar Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/389090-5-00039-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 23/11/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ANDREA VALENCA NEVES
Supervisora

(SIASGnet - 22/11/2022) 389090-02022-2022NE001264

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2019 CRF/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a decisão da Reunião Plenária de
29/10/2019 de abertura de concurso público, mediante as condições estipuladas no Edital
nº 01/2019 CRF/PA, publicado no DOU de 10/12/2019 - seção 3, retificado pelo Edital nº
02/2019 CRF/PA, com o resultado homologado em 26/04/2022, publicado no DOU de
28/04/2022 - seção 3, RESOLVE:

Art. 1º - Convocar a candidata aprovada no Concurso Público Nº 01/2019
CRF/PA, para ocupação do cargo na seguinte ordem: cargo, lotação, classificação e nome
do candidato.

01 - Agente Administrativo - Belém - Décimo Primeiro Lugar - PAULA DAYSE
BRAGA SANTOS

Art. 2º. - O convocado deverá comparecer no prazo de 15 (quinze) dias úteis,
contados a partir desta publicação, na Sede do CRF/PA, localizada na Av. Almirante
Barroso, nº 788 - Marco, Belém/PA, CEP: 66090-000. Tel. (91) 3239-9500, munido dos
documentos exigidos conforme o Edital do Concurso Público Nº 01/2019 CRF/PA.

Belém, 22 de novembro de 2022.
PATRICK LUIS CRUZ DE SOUSA

Presidente do CRF/PA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JA N E I R O

CNPJ 33.661.414/0001-10
RESULTADO DE JULGAMENTO

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 9/2022

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 14/2022 referente à
Cotação Eletrônica nº 9/2022 que teve como finalidade a aquisição de Aparelho de Ar
Condicionado para a Seccional de Duque de Caxias do Conselho Regional de Farmácia do
Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, que teve como vencedora a empresa: GERIR COMERCIO
E SERVICOS DE REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ nº 36.724.325/0001-64, Item nº 1 pelo valor
total de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais), com homologação em 17/11/2022,
Nota de Empenho nº 1222/2022, tendo como fundamento legal o Art. 24, II, da Lei nº
8.666/93, e determinando que esta seja devidamente comunicada para a entrega dos
materiais ofertados.

CAMILO ANTÔNIO ALVES DE CARVALHO
Presidente do CRF-RJ

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 059/2021- Pregão Eletrônico nº 042/2021-1º Aditivo ao
Contrato nº CRT.0029/2021 - Orleans Viagens e Turismo Ltda - CNPJ: 21.331.404/0001-38
- Objeto: prestação de serviços de agenciamento de viagens para fornecimento de
passagens aéreas, no âmbito nacional e internacional , incluindo emissão , cancelamento,
remarcação, endosso, entrega de bilhetes ou ordem de passagens aéreas , reserva de
hospedagem e locação de veículos para atendimento da diretrizes organizacionais do CRF-
SP - Objetivo: renovação , vide art. 57 da Lei nº 8666/93. Vigência: 09/12/2022 à
08/12/2023 - Valor estimado : R$ 1.420.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - UASG 926182

Nº Processo: 9451/2022. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços de paisagismo para as unidades Sede I e Sede II do CREFITO-3 conforme Termo de
Referência e Anexos ao Edital . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/11/2022 das 08h00 às
17h00. Endereço: Rua Cincinato Braga, 267/277, Bela Vista, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/926182-5-00026-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 23/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/12/2022
às 10h30 no site www.gov.br/compras.

RUBENS FERNANDO MAFRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/11/2022) 926182-02021-2022NE000001

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 03/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2022, Contratada: J. D. B. COVRE -
ME, CNPJ nº 19.540.581/0001, Objeto: Contratação de profissional técnico - pessoa

jurídica - para elaboração de peça técnica de anteprojeto para construção da nova sede do
CRM-AP. Fundamento: art. 24, I da Lei 8666/93, Valor: R$ 21.300,00 (vinte e um mil e
trezentos) reais, Dotação orçamentária: projeto nº 005/2022, elemento de despesa:
6.2.2.1.1.3.3.90.39.004-Serviços Técnicos profissionais /PJ.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
RESULTADO DE PROPOSTA TÉCNICA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Cremeb, constituída pela
Portaria nº 37/2022, torna público, de acordo com o item 10, subitem 10.27 do Edital, o
RESULTADO DO JUGAMENTO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS, objeto do processo n° PCS
032/2022, destinado à Contratação dos serviços de publicidade prestados por intermédio
de agências de propaganda, conforme pontuação a seguir: CDLJ PUBLICIDADE LTDA (YAYA
COMUNICAÇÃO INTEGRADA): 85,0 pontos; ROCHA PROPAGANDA E MARKETING EIRELI:
75,9 pontos e TOURINHO PUBLICIDADE LTDA (BAHIA COMUNICAÇÃO): 66,0 pontos. De
acordo com o subitem 10.27 do Edital, eventuais recursos referentes à presente
Concorrência Pública poderão ser interpostos no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a
contar da presente publicação, através do e-mail decomp@cremeb.org.br ou em petição
escrita e dirigida à Comissão Permanente de Licitação e protocolizada no Cremeb, na Rua
Guadalajara, 175, Morro do Gato - Salvador-Ba, no horário das 9h às 12h e das 14h às
17h.

Salvador/BA, 22 de novembro de 2022.
SANDRA ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-23T00:45:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




